
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б ЕЛ Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ХАРЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29 октября  2024 г.           №58

О  рассмотрении  инициативы  
о  преобразовании  поселений,  входящих  в  состав
муниципального  района  «Ровеньский  район»
Белгородской  области,  путем  объединения  
и  наделении  вновь  образованного  муниципального
образования  статусом  муниципального  округа  
и  проведении  публичных  слушаний  по  вопросу
преобразования муниципального образования

Рассмотрев  решение  Муниципального  совета  муниципального  района
«Ровеньский район» Белгородской области от «22» октября 2024 года № 14/102
«О выдвижении инициативы о преобразовании поселений,  входящих  в состав
муниципального   района  «Ровеньский  район»  Белгородской  области,  путем
объединения  и  наделении вновь  образованного  муниципального  образования
статусом  муниципального  округа  и  проведении  публичных  слушаний  по
вопросу  преобразования  муниципального  образования»,  в  соответствии  с
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Порядком
организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  Харьковском  сельском
поселении  Ровеньского  района,  утвержденным  решением  земского  собрания
Харьковского  сельского  поселения  от  17  сентября 2021  года  №52/112,
руководствуясь  Уставом  Харьковского  сельского  поселения  муниципального
района «Ровеньский район» Белгородской области, 

Земское собрание Харьковского сельского поселения Р Е Ш И Л О:

1.  Назначить  публичные  слушания  по  вопросу:  «О  преобразовании
поселения,  входящих  в  состав  муниципального  района  «Ровеньский  район»
Белгородской  области,  путем объединения  и  наделении вновь  образованного



муниципального образования статусом муниципального округа» на 19 ноября
2024 года в 15 часов 00 минут. 

Определить место проведения публичных слушаний: Белгородская обл.,
Ровеньский р-н, с. Харьковское, ул. Центральная, д. 35. 

2. Создать и утвердить рабочую группу рабочую группу по проведению
публичных слушаний в следующем составе:
Мороз Наталья Александровна глава  Харьковского  сельского

поселения, председательствующий на
публичных слушаниях  

Садченко Светлана Викторовна заместитель  главы  администрации
Харьковского  сельского  поселения,
секретарь рабочей группы публичных
слушаний

Члены рабочей группы
Коновалов Евгений Алексеевич депутат  земского  собрания

Харьковского сельского поселения
Снеговской Юрий Иванович глава  администрации  Харьковского

сельского поселения
 
3.  Установить  срок  приема  замечаний  и  предложений  по  вопросу,

выносимому на публичные слушания, с 29 октября по 19 ноября 2024 года в
следующем виде:

1) посредством платформы обратной связи федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/);

2)  официального сайта  органов местного самоуправления Харьковского
сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской
области  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
https://xarkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/publichnye-
slushaniya/, раздел Официально – подраздел – «Публичные слушания»;

3) направления письма по адресу: Белгородская обл., Ровеньский р-н, с.
Харьковское,  ул.  Центральная,  д.  35,  ежедневно в  рабочие дни с  800  до 1200

часов и с  1300 до 1700  часов,   контактный телефон +747236124, электронная
почта  harkovskoe@ro.belregion.ru

4)  в  устной форме в  ходе проведения собрания участников  публичных
слушаний.

4.  Поручить  членам  рабочей  группы  принять  меры  по  созданию
необходимых условий для проведения публичных слушаний. 

5.  Опубликовать  настоящее  решение  в  сетевом  издании  «Ровеньская
нива» (https://niva1931.ru) в порядке, предусмотренном Уставом Харьковского
сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской
области. 



6.  Обнародовать  настоящее  решение  в  порядке,  в  порядке,
предусмотренном Уставом Харьковского сельского поселения муниципального
района  «Ровеньский  район»  Белгородской  области  и  разместить  на
официальном сайте органов местного самоуправления Харьковского сельского
поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области
https://xarkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя  земского  собрания  Харьковского  сельского  поселения
Ровеньского района Н.А.Мороз.

Глава Харьковского
сельского поселения                                                                          Н. А. Мороз


